³⁵ Deut. xxxi. ³⁶ Deut. xxxi, 7, 27. ³⁷ Num. xxvii, 17. ³⁸ ms. δώσει. ³⁹ II Tim. i, 18. ⁴⁰ al. Λαοδικεία. ⁴¹ ms. Χριστῷ. ⁴² abest a ms. ⁴³ Col. iv, 15.

(35) Τὸ θεοπρεπὲς πρεσβυτέριον. Ita et uterque vetus interpres : « Deo decens presbyterium, » licet, « Deo decentes presbyteros, » Jacobus Faber substituerit. Usser.

(36) Ἰσχυε οὖν, ὡς Ἦρων, ἡρωϊκῶς. Etsi affectatum hoc esse notet Vedelius, ἕaque ratione Ignatianæ simplicitati minus conveniens ; tamen ex paronomasia ista colligere liceat, non Eros, vel Ἐίρων ; sed « Heros » (ut apud Eusebium, lib. iii *Histor. xep. λς*) vel « Heron, » propriam fuisse Ignatii in sede Antiochena successoris appellationem. Ibid.

(37) Τῆς εἰς ἡμᾶς διακονίας. In utroque vetere interprete Latino habentur ista ; sed non in Græco Nydrprucciano. Ibid.

(38) Ἐν Λαοδικείᾳ. « Syriæ, » non « Asiæ. » Ibid.

(39) Εἰς τὸ εὐαγγέλιον. Anglican. « secundum Evangelium. » Vet. vulgat. « in Evangelio, » unde præpositionem (quæ ab Augustano, Florentino et Nydrprucciano codice aberat), in Græco hic reposuit Morelius. Ibid.

(40) Ἐν Νεαπόλει τῇ πρὸς Ἀναζαρβῷ. Non Ἀναζαρβῷ, ut e Nydrprucciano codice, a Tigurinis perperam est editum. Vide quæ supra ad epistolam Mariæ Castabalensi attributam adnotavimus. Alia vero est Neapolis Macedoniæ, prope Philippos,

VIII. Salutant te episcopi, Onesimus, Vitus, Damas, Polybius et omnes qui sunt Philippis, in Christo, unde et tibi scripsi. Saluta Deo decens presbyterium. Saluta sanctos condiaconos tuos : quibus ego fruar in Christo, et corpore et spiritu. Saluta populum Domini nominatim, a parvo usque ad magnum : quos commendo tibi, ut Moses Jesu post se duci exercitus³⁵. Nec grave tibi videatur quod dictum est. Etsi enim non sumus tales, quales illi : verum optamus tales fieri ; quandoquidem et Abraham filii sumus. Esto itaque fortis, o Hero, ut heroem ac virum decet. Nam tu induces et educes³⁶ posthac populum Domini, qui est Antiochiæ : et non erit Synagoga Domini, sicut oves quibus non est pastor³⁷.

IX. Saluta Cassianum hospitem meum, et pudicissimam ejus conjugem, charissimosque eorum a Domino in illa die³⁸, propter officium et ministerium erga nos : quos et commendo tibi in Christo. Saluta nominatim omnes fideles qui sunt Laodiceæ, in Christo. Eos qui Tarsi sunt ne negligas : verum studio magis continuo illos respice et visita, confirmans eos in Evangelio. Marim episcopum Neapoleos quæ est prope Anazarbum, saluta in Domino. Saluta quoque honestissimam Mariam filiam meam, eruditissimam, et quæ in domo ejus est Ecclesiam³⁹, pro qua ego devovear ; quæ specimen est piarum seminarum. Incolumem te et in omnibus probatum, Pater Christi per suum Unigenitum custodiat ad longissimum vitæ spatium, in Ecclesiæ Dei utilitatem. Vale in Domino, atque ora ut consummer.